
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 4. 2023 ZM 23 04 05 01-02

Název:
Prodej pozemků p. č. 283 a p. č. 274/5 k. ú. Prostřední Žleb - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 23 04 05 01

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a

zveřejňuje

záměr města prodat části pozemku p. č. 283 k. ú. Prostřední Žleb o výměrách dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven.

Návrh usnesení:

ZM 23 04 05 02

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p. č. 274/5 k. ú. Prostřední Žleb o výměře 536 m2.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 27.3.2023 návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a usnesením č. 
RM 23 06 37 15 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemku p. č. 283 k. ú. 
Prostřední Žleb o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Dále rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a usnesením č. RM 23 06 37 16 
doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 274/5 k. ú. Prostřední Žleb o 
výměře 536 m2.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměry.



Důvodová zpráva:
Stanoviska:

OSIT 
 - k žádosti o stanovisko o odprodej pozemku p. č. 283 k. ú. Prostřední Žleb za účelem zahrady a sekání trávy 
sdělujeme, že OSIT neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr;

- ohledně vyjádření k prodeji pozemku p.č. 274/5 k.ú. Prostřední Žleb, Vám sdělujeme, že odbor OSIT zde 
neplánuje žádné investiční akce.

OSU 
- nemá námitek k prodeji částí pozemku parc. č. 283 v katastrálním území Prostřední Žleb na zahradu a za 
účelem sekání trávy. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 283 v 
katastrálním území Prostřední Žleb nachází mimo zastavěné území v zóně ZPF - zóna zemědělských kultur. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do nezastavěného území do plochy 
NZ.2 - plocha zemědělská/trvalý travní porost;

nemá námitek k prodeji pozemku parc. č. 274/5 v katastrálním území Prostřední Žleb. Dle platné územně 
plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 274/5 v katastrálním území Prostřední Žleb 
nachází mimo zastavěné území v zóně ZPF - zóna zemědělských kultur. Rozpracovaný návrh Územního 
plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do nezastavěného území do plochy NZ.2 - plocha zemědělská/trvalý 
travní porost.

OZP
- nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji p.p.č. 283 v k.ú. Prostřední Žleb stávajícím nájemcům 
1 x za účelem užívání zahrady a 1 x za účelem sekání trávy. Pozemek p.č. 283 v k.ú. Prostřední Žleb není 
honebním pozemkem;
- nemá z hlediska životního prostředí námitek k pronájmu části p.p.č. 274/5 v k.ú. Prostřední Žleb o výměře 
536 m2 . Pozemek p.č. 274/5 v k.ú. Prostřední Žleb není honebním pozemkem.

OSC
- nemá námitek k prodeji p.p.č. 283 k.ú. Prostřední Žleb za účelem zahrady a sekání trávy;
- hledem na dlouhodobá neúspěšná jednání o zajištění přístupu ke kapli Andělů, doporučujeme směnu 
pozemků tak, aby město Děčín jednoznačně získalo přístup ke kapli, nikoliv prodej p.p.č. 274/5 k.ú. Prostřední 
Žleb bez záruky dosažení výkupu části p.p.č.289/1 k.ú. Prostřední Žleb pro zajištění přístupu ke kapli.

OKD
- nemá námitek k prodeji částí pozemku p.č. 283 k.ú. Prostřední Žleb;
- z důvodu nutného zajištění přístupu ke stavbě Kaple Andělů doporučujeme směnu adekvátní části pozemku 
p.č. 274/5 k.ú. Prostřední Žleb (z vlastnictví města) za část pozemku p.č. 289/1 k.ú. Prostřední Žleb (do 
vlastnictví města). K prodeji zbylé části pozemku p.č. 274/5 k.ú. Prostřední Žleb nemáme námitek.

OMH
- v současné době oddělení přípravy a realizace staveb neplánuje žádnou akci na parcele p. č. 283 k.ú. 
Prostřední Žleb;
- na uvedené parcele p. č. 274/5 k. ú. Prostřední Žleb oddělení přípravy a realizace staveb v současné 
neplánuje ani nerealizuje žádnou akci.

OMH - eviduje na pozemek p. č. 283 k. ú. Prostřední Žleb nájemní smlouvy za účelem užívání na zahrady, 
sekání trávy, z důvodu navýšení ročního nájemného si současní nájemci zažádali o odprodej pronajímaných 
částí pozemku. 

OMH dlouhodobě jedná s vlastníkem pozemku p. č. 289/1 k. ú. Prostřední Žleb (nájemce části p. č. 283) ve 
věci majetkoprávního nesouladu, týkající se sakrální stavby Kaple Andělů Strážných na pozemku p. č. 371 k. 
ú. Prostřední Žleb. Uvedená stavby je bez vlastního přístupu, z tohoto důvodu je jednáno ve věci výkupu části 
pozemku nacházející se v okolí stavby. 

Vlastník uvedl, že v případě odprodeje části pozemku p. č. 283 a p. č. 274/5 vše k. ú. Prostřední Žleb je 



ochoten jednat s městem o výkupu části pozemku (cca 1,5 až 2,0 m širokého pásu + přístup) v okolí stavby za 
cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé. U prodeje pozemku p. č. 283 k. ú. Prostřední Žleb nájemce 
žádá pouze o spodní část, z důvodu, že horní část je zarostlá letitým náletem, navazující na Lesy ČR. 

Vzhledem k tomu, že výkup pozemku (nabytí do majetku města) je řešen orgány města jen jako konkrétní 
převod, bude návrh na výkup řešen společně s prodejem předmětných částí pozemků, v případě zveřejnění 
záměru města.

Oddělení bude zajištěno jedním geometrickým plánem. Části pozemků nacházející se v těsné blízkosti místní 
komunikace navrhujeme přičlenit ke komunikaci, aby vznikl prostor pro případné rozšíření do budoucnosti. V 
rámci vyhotovení GP bude zajištěno, aby veškeré části pozemků v majetku města byly i v budoucnu 
přístupné. 

OMH - nemá námitek k prodeji pozemků p. č. 283 (částí) a p. č. 274/5 k. ú. Prostřední Žleb. 

Cena za prodej dle „Zásad“,tj. dle znaleckého posudku za cenu obvyklou. 

Nájemní smlouva: p. č. 283 - 2x žadatelé 

Účel dle žádosti: zahrada

Žadatelé:
******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH OMH

A A A A A A A

Vysvětlivky:

Příloha:
KM 283-274-5-109 
zakres.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 1 - 
283-109.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 2 - 283- 
274-5-109.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 283-109 a.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 283-109 b.pdf Komentář:          



Příloha: Foto 283-109 c.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 274-5-109.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: František Kučera OMH 17.4.2023 16:58 podepsáno

Předkladatel: Jiří Anděl CSc. 18.4.2023 07:36 podepsáno


























